D
E
 5
.1
9
1
.1
.2

0
2
TYPENSCHLÜSSEL
DWM12121ZD – 31 – C –N – 14 – 230 V 200
Benennung
Umlaufdruckwaage,
normal geschlossen
Ausführung
21  = ungedämpft,
   ohne Entlastungsbohrung
22  = gedämpft,
   ohne Entlastungsbohrung
24  = einseitig gedämpft,
   ohne Entlastungsbohrung,
   schnell schließend
31  = ungedämpft,
   mit Entlastungsbohrung
33  = start gedämpft,
   mit Entlastungsbohrung
34  = einseitig gedämpft,
   mit Entlastungsbohrung,
    schnell schließend
Anschlussart
C  = Einschraubventil
Dichtungswerkstoff
N  = NBR (Standard)
V  = FKM
Regeldruckdifferenz
03  =   3 bar
05  =   5 bar
06  =   6 bar
08  =   8 bar
10  = 10 bar
13 = 13 bar
14  = 14 bar
andere auf Anfrage
Druckstufe (DB)
060 =   60 bar
125 = 125 bar
230 = 230 bar
350 = 350 bar
andere auf Anfrage
Verstellart
V = verstellbar mit Werkzeug
Einstelldruck
200 = voreingestellter Öffnungsdruck 200 bar
(andere auf Anfrage)
Standardausführungen
Bezeichnung Mat.-Nr.
DWM12121ZD-21-C-V-14-230V200 3302080
DWM12121ZD-22-C-N-08-350V350 4137846
DWM12121ZD-23-C-V-14-230V180 3576028
DWM12121ZD-33-C-V-06-230V180 3530987
Rohranschlussgehäuse
Bezeichnung Mat.-Nr. Werkstoff Anschlüsse
R12121-01X-01 3130704 Stahl, verzinkt G3/4", 3/8"
Dichtsätze
Bezeichnung Werkstoff Mat.-Nr.
FS METRISCH 12121/N NBR 3651335
FS METRISCH 12121/V FKM 4080086
BEISPIELHAFTE KENNLINIEN
gemessen bei ν = 33 mm²/s, T
Öl
 = 46 °C
0
20
40
60
80
100
120
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Q